
UCHWAŁA NR XXXVI/931/20 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) w związku z art. 44 ust. 1, ust. 2, 
ust. 3a, art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3, pkt 4, pkt 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 55), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Krakowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa o szczególnych wartościach przyrodniczych, 
kulturowych, rosnące na terenie miasta Krakowa, których wykaz wraz z lokalizacją stanowi załącznik 
do uchwały. 

2. Celem ustanowienia pomników przyrody jest ochrona drzew o  okazałych rozmiarach, 
przedstawiających wysokie walory przyrodnicze, kulturowe. 

§ 2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony 
ustala się obowiązek: 
1) prowadzenia monitoringu właściwego oznakowania, uzupełnienia jego braków; 
2) prowadzenia monitoringu stanu zdrowotnego oraz statyki; 
3) wykonywania zabiegów niezbędnych dla zachowania celów i przedmiotu ochrony. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się zakazy: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów; 
2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli te zmiany nie służą ochronie przyrody albo 

racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 
4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Sprawującym nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w  § 1  ust. 1, jest  
Prezydent  Miasta Krakowa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  
 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Sławomir Pietrzyk 

Id: 5904687A-9D7D-4905-830F-43661FE14A54. Podpisany Strona 1



         

1 

 

       Załącznik do uchwały Nr XXXVI/931/20 

     Rady Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2020 r. 

         

Lp 

Nazwa gatunku w 

języku  polskim i 

łacińskim 

obwód 

[cm] 

wysokość 

[m] 

zasięg korony 

[m] 

Położenie  

Współrzędne 

geograficzne/ 

układ 

współrzędnych 

2000 (VII) 

Nr 

obiektu 

wg 

rejestru 

 

nr 

działki 

nr 

obr. 

jedn. 

ewidencyjna 

dzielnica 

administracyjna 
lokalizacja 

1. 
Wiąz szypułkowy 

Ulmus leavis 
344 23,5 23,0x18,0 186 46 Krowodrza 

Dzielnica V 

Krowodrza 
ul. Sienkiewicza 30/32 

X 5549158.80 

Y 7423253.82 
334 

2. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
393 21,5 26,7x28,8 15/4 48 Krowodrza 

Dzielnica VI 

Bronowice 

ul. Balicka 253, 253a, 

253b, 253c (kampus 

UR w Mydlnikach) 

X 5550387.47 

Y 7417847.07 
335 

3. 
Lipa drobnolistna  

Tilia cordata 
341+204 23,8 19,3x17,8 158/6 40 Krowodrza 

Dzielnica VI 

Bronowice 

ul. Pod Strzechą, 

parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św Antoniego z Padwy 

w Krakowie-

Bronowicach Małych 

X 5550761.83 

Y 7419359.40 
336 

4. 
Wiąz szypułkowy 

Ulmus leavis 
273 23,1 16,7x14,9 158/6 40 Krowodrza 

Dzielnica VI 

Bronowice 

ul. Pod Strzechą, 

parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św Antoniego z Padwy 

w Krakowie-

Bronowicach Małych 

X 5550737.29 

Y 7419349.72 
337 

5. 
Klon pospolity 

Acer platanoides 
210 18,8 14,6x16,5 371 14 Krowodrza 

Dzielnica VII 

Zwierzyniec 
ul. Kościuszki 18 

X 5546980.88 

Y 7423058.66 
338 

Id: 5904687A-9D7D-4905-830F-43661FE14A54. Podpisany Strona 1



         

2 

 

6. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
400 25,5 17,3x19,1 15/2 22 Krowodrza 

Dzielnica VII 

Zwierzyniec 

ul. Księcia Józefa 299, 

Zakład Uzdatniania 

Wody Bielany 

X 5545698.63 

Y 7416969.21 
339 

7. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
343 25,5 16,7x18,9 15/2 22 Krowodrza 

Dzielnica VII 

Zwierzyniec 

ul. Księcia Józefa 299, 

Zakład Uzdatniania 

Wody Bielany 

X 5545767.10 

Y 7417048.54 
340 

8. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
357 25,5 16,8x15,2 15/2 22 Krowodrza 

Dzielnica VII 

Zwierzyniec 

ul. Księcia Józefa 299, 

Zakład Uzdatniania 

Wody Bielany 

X 5545751.36 

Y 7417030.03 
341 

9. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
362 23,1 25,6x26,0 549/5 12 Podgórze 

Dzielnica VIII 

Dębniki 

ul. Zatorska,  

Bulwar rzeki Wilgi 

X 5545761.28  

Y 7423981.01 
342 

10. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
332 20,5 18,3x16,9 219 48 Podgórze 

Dzielnica IX 

Łagiewniki-Borek 

Fałęcki 

ul. Harcmistrza  

Millana 16,  

Zespól Szkół 

 nr 3 w Krakowie 

X 5542810.13 

Y 7424258.97 
343 

11. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
298 20,5 21,0x19,9 371/11 46 Podgórze 

Dzielnica IX 

Łagiewniki-Borek 

Fałęcki 

ul. Do Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia 

X 5542898.26 

Y 7424222.56 
344 

12. 
Jesion wyniosły 

Fraxinus exscelsior 
348 20,6 21,3x20,7 325/10 68 Podgórze 

Dzielnica X 

Swoszowice 
ul. Zawiła 

X 5541704.85 

Y 7422697.28 
345 

13. 
Jesion wyniosły 

Fraxinus exscelsior 
281 22,3 21,0x20,4 325/10 68 Podgórze 

Dzielnica X 

Swoszowice 
ul. Zawiła 

X 5541687.30 

Y 7422699.05 
346 

Id: 5904687A-9D7D-4905-830F-43661FE14A54. Podpisany Strona 2



         

3 

 

 

14. 
Jesion wyniosły 

Fraxinus exscelsior 
358 15,1 19,6x19,8 325/10 68 Podgórze 

Dzielnica X 

Swoszowice 
ul. Zawiła 

X 5541670.07 

Y 7422702.45 
347 

15. 
Jesion wyniosły 

Fraxinus exscelsior 
364 19,6 18,6x20,5 325/10 68 Podgórze 

Dzielnica X 

Swoszowice 
ul. Zawiła 

X 5541657.24 

Y 7422705.26 
348 

16. 
Jesion wyniosły 

Fraxinus exscelsior 
306 26,2 22,5x23,2 489 13 Podgórze 

Dzielnica XIII 

Podgórze 

ul. Parkowa, Plac 

Lasoty 

X 5545633.61 

Y 7424991.37 
349 

17. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
416 24,1 24,1x24,8 186 12 Podgórze 

Dzielnica XIII 

Podgórze 

ul. Sokolska, skwer 

koło Szkolnego 

Schroniska 

Młodzieżowego 

Sokolska 

X 5545860.15 

Y 7424414.48 
350 

18. 
Lipa drobnolistna  

Tilia cordata 
371 28,3 17,2x16,9 126 24 Nowa Huta 

Dzielnica XVIII 

Nowa Huta  

ul. Podbiałowa,  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Wszystkich Świętych 

Kraków-Górka 

Kościelnicka  

X 5552849.28 

Y 7440543.50 
351 

19. 
Jesion wyniosły 

Fraxinus exscelsior 
358 30,7 23,8x21,8 126 24 Nowa Huta 

Dzielnica XVIII 

Nowa Huta  

ul. Podbiałowa, 

 Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Wszystkich Świętych 

Kraków-Górka 

Kościelnicka  

X 5552808.88 

Y 7440585.42 
352 

20. 
Jesion wyniosły 

Fraxinus exscelsior 
367 26,9 22,4x19,8 126 24 Nowa Huta 

Dzielnica XVIII 

Nowa Huta  

ul. Podbiałowa, 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Wszystkich Świętych 

Kraków-Górka 

Kościelnicka  

X 5552816.99 

Y 7440583.22 
353 

Id: 5904687A-9D7D-4905-830F-43661FE14A54. Podpisany Strona 3




